Das Schulerpraktikum dauert zwei Wochen an deren Ende ein Praktikumsbericht - am
besten in einer Prasentation mit einer eigenen Umfrage inklusive Auswertung stehen
MmusSs.

Damit die schoén ausfallt soll Patrick in jedem unserer Bereiche reinschnuppern, in die
Social Media-Welt eintauchen und fur uns Recherchen betreiben. Also alles was mit
Kommunikations-Design im Politik-Bereich zu tun hat.

Im Praktikumsbericht soll auch das Unternehmen dargestellt werden.

Praktikumstagebuch

Hier wird taglich notiert, was du erlebt und gemacht hast, einfach taglich kurz
zusammenfassen, was an diesem Tag wichtig war. Kann auch mit Fotos oder
Kurzvideos oder Grafiken etc. passieren, gehort ja zum Praktikumsprofil. Der
"Spaldfaktor" soll helfen, spater besser entscheiden zu kdnnen, ob der Beruf fir dich
tatsachlich in Frage kommt.

17.01 Wo Was mit was war am
Montag wem besten
10:00 in allen mein Nawr

Raumen Laptop+Outlook+Intranet und = as

Slack-Account bekommen

Zugang zu CMS-System 42 Nadja

bekommen
Umfrage

10:30 an meinem Webseite von Karlos und allein erstellen

Arbeitsplatz Lucy durchlesen
11:15 an meinem meinen Laptop allein

Arbeitsplatz einrichten/untersuchen
11:30 in allen EinfUhrung bekommen, Petra

Raumen meinen Chip bekommen +

alle Raume gezeigt
bekommen



12:00

15:00

15:40

18.01.
Diensta

g

10:00

10:30

11.20

12:10

13:00

13:30

13:40

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinen
Arbeitsplatz

an meinen
Arbeitsplatz

In allen
Raumen

an meinen
Arbeitsplatz

auf der
Dachterrasse

an meinem
Arbeitsplatz

Umfrage erstellen

Umfrage senden

Tagesprotokoll schreiben

Bei einem Team-Meeting
zugeschaut

an meiner Webseite
gearbeitet

nach Motivbildern gesucht

Bilder vom Universum
gemacht

an meiner Webseite
gearbeitet

Kleine Pause auf der
Dachterrasse gemacht

Informationen zum
Unternehmen recherchiert +
auf meiner Webseite
integriert

allein

allein

allein

mit

Nina

und

Naja

allein

allein

allein

allein

allein

mit
Petra

Interview mit
Nawras



14:00

14:45

15:45

19.01.
Mittwoc
h

10:00

10:30

11:00

11:30

13:30

20.01.
Donner
stag

10:00

an meinem
Arbeitsplatz

In Nawras
Raum

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

in meinem
Raum und in
der Kuche

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

Die FDP Bayern Webseite

untersuchen / Qualitatscheck

Interview mit Nawras gefuhrt

Tagesprotokoll schreiben

beim Morning Briefing von
Pressestelle zugehort.

an meiner Webseite
gearbeitet

an meiner Umfrage
gearbeitet

Ich war bei der

Abschiedsfeier von Nina

meine Umfrage auswerten

Meine Umfrage auswerten

allein

mit
Nawr
as

allein

mit
Petra

allein

allein

mit
fast
allen

allein

allein

Abschiedsfei
er von Nina

Pizza essen
und mit den
Lern Roboter



13:30

14:00

15:00

14:40

15:45

21.01.

Freitag

10:00

10:30

12:00

12:30

12:50

an meinem
Arbeitsplatz

Drauf3en

an Petras
Arbeitsplatz

in meinem
Arbeitsraum

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

in der Kiche

an meinem
Arbeitsplatz

Pizza essen

Fotos machen

mir wurde im Detail gezeigt,
was man hier macht

Mit einem Lern-Roboter
experimentiert

Tagesprotokoll schreiben

beim Morning Briefing von
Pressestelle zugehort

Die 2. Umfrage entwerfen

an meiner Webseite arbeiten

lernen, wie ich Kaffee mit der
Siebtrager-Kaffeemaschine
mache

an der Schlussfolgerung
meiner Umfrage schreiben

allein

allein

mit
Petra
mit
Petra

und
Naja

allein

mit

Petra

allein

allein

mit
Petra

allein

experimentier
en

Die 2.
Umfrage
gestalten



14:00

14:40

15:30

15:50

24.01.

Montag

10:00

11:00

12:20

13:20

13:50

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

Im Flur

Atrium im
Hans-Dietrich-
Genscher-Hau
S

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

Atrium im
Hans-Dietrich-
Genscher-Hau
S

Wochenvorschau mit dem
Presse-Team zuhoren

Die Umfragen mit
Daten-Phillip besprechen

Die Auswertung der ersten
Umfrage verbessern

Tagesprotokoll schreiben

Mit Jose eine Aufnahme vom
Roboter machen

Mir wurde gezeigt, wie das
Setting flr ein
Presse-Statement aufgebaut
wird.

Die zweite Umfrage fertig
schreiben

Die zweite Umfrage senden

Bei einem Presse-Statement
zuschauen

mit
Petra
und
Naja

mit
Philli

allein

allein

mit
Jose

mit
Petra
und
Jose

allein

allein

Mit
Petra
, Nils,
und
Sven

Presse-State
ment



14:40

15:30

25.01
Diensta

g
10:00

11:20

12:00

12:20

12:30

13:00

14:00

13:00

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

in der Kiche

auf den Balkon

an meinem
Arbeitsplatz

In der Kiiche

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

In meiner Webseite Uber die allein
Pressekonferenz schreiben

Einen Artikel Uber Gendern allein
lesen und markieren, was

wichtig ist

Konferenz des Teams mit
Beratung / Projektplanung Petra
An der Zusammenfassung allein
meiner ersten Umfrage

arbeiten

zum ersten mal ohne Hilfe allein

Kaffee erfolgreich gemacht

kleine Pause auf der mit
Dachterrasse gemacht und Issa
meinen Cousin (Issa)

angerufen

An meiner Webseite allein
gearbeitet

Kaffee machen allein
Den Praktikumsbericht allein
angefangen

An meiner Webseite allein

gearbeitet

Die
Zusammenfa
ssung meiner
1. Umfrage
Schreiben



13:40

13:55

26.01
Mittwoc
h

10:00

10:30

12:40

13:00

13:10

14:00

15:00

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

auf den Balkon

In der Kiiche

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

Die Rechtschreibfehler an
meiner Webseite verbessert

Tagesprotokoll schreiben

Beim Morning Briefing von
Pressestelle zugehort

Die Auswertung zur
Soziale-Medien-Umfrage
anfangen

Mit meinem Lehrer Uber das
Praktikum sprechen

Kaffee machen

Meinen Praktikumsbericht
weiterschreiben

Den Text auf meiner
Webseite verbessern

Bei Twitter die
Querdenker-Demos verfolgt
und ein bisschen an meinem
Praktikumsbericht
geschrieben

mit
Petra

allein

mit
Petra

allein

mit
Herr
Koehl
er

allein

allein

mit

Petra

allein

Twitter
Querdenker
Demos +
SEO
Standarts



15:20

15:40

27.1.22
Diensta

g

11:00

11:30

13:00

14:00

15:00

15:30

28.01.

Freitag

10:00

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

im

Schnittstudio

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

Kurzeinfihrung in
SEO-Standards

Tagesprotokoll schreiben

bei einen Team Besprechung
zuhoren

an meinen Praktikumsbericht
arbeiten

an meiner Webseite arbeiten

mir wurde gezeigt, wie Filme
geschnitten werden

an meinen Praktikumsbericht
arbeiten

Tagesprotokoll schreiben

Beim Morning Briefing von
Pressestelle zugehort

mit
Petra

allein

mit
Petra

allein

allein

mit
Mariu
s und
Petra

allein

allein

mit
Petra

Das
Video-Editing



10:30

11:00

12:00

12:20

13:00

14:00

14:30

15:00

15:20

15:30

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

In der Kiiche

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

in der Klche

an meinem
Arbeitsplatz

an meinem
Arbeitsplatz

bei einen Team Besprechung
zuhoren

an meinen Praktikumsbericht
arbeiten

Kaffee machen

an die Alternativen
Bildbeschreibungen von
meiner Webseite arbeiten

An meiner Webseite arbeiten

bei einen Team Besprechung
zuhoren

Die Rechtschreibfehler in
meinem Praktikumsbericht
korrigieren

Kekse in die Kuche zu
Verfugung stellen

Tagesprotokoll schreiben

Die letzten
Rechtschreibfehler in meiner
Webseite korrigieren

mit
Petra

allein

allein

allein

allein

mit
Petra
und
Naja

Mit

Petra

allein

allein

mit
Petra



